
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.05.2024                                     № 536 
 
О внесении изменений в приложение к решению Ивановской 
городской Думы «Об организации использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 
охраняемых природных территорий, расположенных                       
в границах города Иванова» 
 

 На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести в приложение к решению Ивановской городской Думы                

от 26.03.2008 № 753 «Об организации использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах города Иванова» следующие 
изменения: 

1.1.Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5.Вырубка деревьев и кустарников при проведении работ по 

организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных  
в границах города Иванова, производится на основании Положения            
о порядке содержания зеленых насаждений на территории городского 
округа Иваново, утвержденного постановлением Администрации города 
Иванова от 28.02.2024 № 399.». 

1.2.Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:  
«5.2.Администрация города Иванова осуществляет закупку работ              

и услуг по лесоустройству, лесному хозяйству в порядке, установленном 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе               
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, 
сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 
Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 

   Ивановской   городской   Думы 
 

В.Н. Шарыпов 
 

А.С. Кузьмичев 

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC0470538BAA8A039C5125C05C486004E1199B04D91C6D45369F60D3C02D52DA02C1A4C77F577DDC4D37598ANDOAH


 


